



Autoservizi Irpini S.p.A.
AVELLINO

CHIARIMENTO N.8

QUESITI E RISPOSTE

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO
CONCERNENTE LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI
ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA ASI SITA IN (Z.I.) LOCALITA’ PIANODARDINE –
COMUNE DI AVELLINO**

CIG 9226641106

CUP J37H21004670008

**RISPOSTA AI QUESITI PERVENUTI A MEZZO PEC IL GIORNO 10.06.2022 ORE 15:16 E IL
GIORNO 15.06.2022 ORE 10:51**

L’Operatore economico richiedente formula i seguenti quesiti:

QUESITO N.1:

“nell’avviso di rettifica al punto 1., si fa riferimento al paragrafo 7.2 del bando disciplinare di gara, che viene sostituito. Lo stesso riporta nella tabella, le Categorie d’opera e ID opere D.M. 17/06/2016, relative ai lavori cui si riferiscono i servizi da affidare. Si chiede conferma se le categorie d’opera Infrastrutture per la mobilità V.02 e Idraulica D.014, possano essere sostituite rispettivamente con la V.03 e la D.05, avendo quest’ultime un Grado di Complessità maggiore.

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Le categorie d’opera sono quelle indicate nell’avviso di rettifica e non possono essere sostituite.

QUESITO N.2:

“[...] si chiede di poter fornire tutti i file editabili, di cui si dispone, del progetto definitivo posto a base di gara

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Il progetto definitivo è accessibile a tutti gli operatori ed è fornito in formato PDF.

QUESITO N.3:

“[...] si chiede alla Stazione Appaltante intende applicare il DL 50/2022 e quindi l’adeguamento dei prezzi a base di gara, come previsto dal medesimo.”

RISPOSTA/CHIARIMENTO:

Così come indicato al punto 27 del Bando Disciplinare di Gara è ammessa la **revisione dei prezzi prevista dall'articolo 106, comma 1, lettera a)**, primo periodo, del D.lgs 50/2016, fermo restando quanto previsto dal secondo e dal terzo periodo del medesimo comma 1. In deroga all'articolo 106, comma 1, lettera a), quarto periodo, del Decreto, le variazioni di prezzo dei singoli materiali da costruzione, in aumento in diminuzione, sono valutate dall'Amministrazione delegante soltanto se tali variazioni risultano superiori al cinque per cento rispetto al prezzo, rilevato nell'anno di presentazione dell'offerta, anche tenendo conto di quanto previsto dal decreto con cui il Ministero delle infrastrutture, entro il 31 marzo e il 30 settembre di ciascun anno, procede alla determinazione, sulla base delle elaborazioni effettuate dall'ISTAT, delle variazioni percentuali dei singoli prezzi dei materiali da costruzione più significativi relative a ciascun semestre. In tal caso si procede a compensazione, in aumento o in diminuzione, per la percentuale eccedente il cinque per cento e comunque in misura pari all'80 per cento di detta eccedenza, nel limite delle risorse di cui all'art. 29, comma 7, della Legge n.25 del 28.03.2022.

Avellino, 16.06.2022

Il RUP

F.to Ing. Carmine Alvino